Российская Федерация
Костромская область

[image: image1.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

Решение № 82
24 ноября  2017 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 24.11.2015 № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами Костромской области от 29.10. 2015 № 18-6-ЗКО «Об установлении единой даты начала применения на территории Костромской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», от 29.10.2015 № 25-6-ЗКО, «О внесении изменений в Закон Костромской области «О налоге на имущество организаций на территории Костромской области», руководствуясь статьей 13 Устава городского поселения город Макарьев Совет депутатов городского поселения город Макарьев третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в вешение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 24.11.2015 № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (далее – решение) изменения следующего содержания:

1.1. В абзаце 3 пункта 1 части 2 решения слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;

1.2. В абзаце 5 пункта 1 части 2 слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;

1.3. В абзаце 5 части 3 слова «одно жилое помещение (жилой дом),» заменить словами «один жилой дом,».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения город                                   Председатель Совета депутатов

Макарьев

                                    Н. КОЛЕСОВ                                                                      Н. МОКИНА